
Об установлении случаев осуществления

закупок для муниципальных нужд
администрации муниципального района

Алексеевский Самарской области у

единственного поставщика

В целях осуществления государственных полномочий по формированию

специализированного жилищного фонда в части включения в него жилых

помещений для предоставления детям - сиротам и детям, оставшимся без

попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, в том числе лицам, которые относились к категории

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам из числа

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста

23 лет, по договору найма специализированных жилых помещений, в

соответствии  с  постановлением  Правительства  Самарской  области  от

15.03.2022№ 139 Об установлении случаев осуществления закупок товаров,

работ, услуг для государственных и (или) муниципальных нужд у
единственного  поставщика  (подрядчика,  исполнителя)  и  порядка  их

осуществления, протоколом заседания Правительства Самарской области от

12.09.2023№ 24 ч. I О закупке товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд, которая может быть осуществлена заказчиками у

единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в рамках реализации

мероприятий  по  формированию  специализированного  муниципального

жилищного фонда для предоставления жилых помещений лицам из числа

сирот,   Администрация   муниципального   района   Алексеевский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что по 31.12.2023 г. включительно в дополнение к случаям,

предусмотренным частью 1 статьи 93 Федерального закона О контрактной

системе  в  сфере  закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения

^ит.

Администрация
муниципального района

Алексеевский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

•6

4<



Г.А.Зацепина

Глава муниципального

района Алексеевский

Николаева

(84671)22278

государственных и муниципальных нужд (далее - Федеральный закон),

администрация муниципального района Алексеевский Самарской области
(далее - администрация) вправе осуществить закупку жилых помещений для

предоставления детям - сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей,

лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в

том числе лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, по договору

найма специализированных жилых помещений для обеспечения

муниципальных нужд у единственного поставщика.

2.Единственный поставщик жилого помещения - собственник жилого

помещения либо представитель собственник,  который по договору с

собственником жилого помещения и на основании доверенности собственника

жилого помещения, обязан исполнить обязательства по контракту.

3.Обоснование цены является неотъемлемой частью контракта.

4.Информация  и  документы о  таком контракте  включаются  в

соответствующий  реестр  контрактов,  предусмотренный  статьей  103
Федерального закона.

5.Не позднее 3 рабочих дней со дня, следующего за датой заключения

контракта, администрация направляет в территориальный орган Федеральной

антимонопольной службы уведомление о такой закупке. К уведомлению

прилагается копия заключенного в соответствии с настоящим постановлением

контракта.

6.Опубликовать настоящее постановление  путем его размещения на

официальном сайте Администрации муниципального района Алексеевский в

информационно  -  телекоммуникационной  сети  Интернет,  раздел

Официальное опубликование.

7.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы муниципального района Алексеевский Самарской

области Устинова В.А.


